lum Nobis reddendum & reftituendum, adeo integre, abfque fra-

dlione feu pejoratione, ficut Tabernaculum illud eis liberatura fuir,

teneatur.

Et etiam (fi diftum TVifr»^f«/«w7, per illos, quibus fic libera-

bitur, e.xnunc vendatur) tunc ipfi , Haeredcs, SucccfTores, &
E\ecutores fui, per Prxfentes, ad Relpondendum Nobis, Haere-

dibus , Executoribus , feu AflSgnatis noltris , de Superplulagio ind6,

teneantur & obligentur.

In ciijus,
,. ., ,

Tefte Rege apud We/fmonafterium decirao quarto die Julii.

Fer Breve de Privato Sigillo.

^e

Ann. D.

.«4». 3.

H.f.
fat. j.

H j.

p. 1. m.
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ET ACTA PUBLICA.
Ann. D.
1415.

m
Hm.

T)e Magno Circulo Aureo Pigmri dato.

Ann. D. R EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
_ • .» XV- Q/^t-iric n\^r\A
1415

Jin. 5.

H. 4.

Ibul. m
J6.

Sciatis quod,
Cum, Venerabilis Pater, Henricus Archispifcopus Cantuarievfis

,

& Johannes Wakerytig Cuftos Privatl SigiUi noftri , Audoritate

,

Poteftate, & Mandato noftris, (ibi attributis, dileftis nobis,
Majori , Vicecomitihus , (^ Comunitati Civitatis nojlra Nor-

trici

,

Majori ^ Cotnunitati Villtede Lentte,

Magiftro Willielrm Wejiacre,

Willielmo Walton
,

Et Nicholao Scounfet,

De Comitatu Norftblciae,

Pro Securitate Refolurionis Mille Marcarum , ad opus noftrum
ab eis Mutuatarum , & Thefaurario noftro Angliie Liberatarum

j

videiitet,

De illis diEla Civitatis noftree Nor-wki, CViingentas Marcas,
Jie illis diHte Vill<e de Lenne, Quadringentas Marcas,
De prxdicSo WilUelmo Weftacre, Quadraginta Libras,

De priBfato WilUelmo Walton, Viginti Libras,

Et de prxdido Nicbolao, Decem Marcas,
Unum Magnum Circulum Aureum Garnizatum , deliberave-

runt
,
prout in quibuldam Indenturis, inter ipfos Archie-

pifiopum & Cuftodem, & pr^Kfatos Majores , Vicecomites, Comuni-
tates , Willielmum , & Nicholaum , inde confedtis

,
plenius pote-

rit r-pparere,

Nos,
Pro Securitate ,

praedidtorum MM^orum , Vicecomitum , Comu-
nitatuvt , Willielmi , Willielmi , & Nicholai , in hac parte

,
pro-

fpicere volentes, ut tenemur,
Voiumus & Concedimus, per Pnxfentes, quod,
In cafu quo didlus Circulus

,
per Nos , Hsredes , aut Executo-

res noftros, infra unum Annum & Dimidium , ac unum Men-
fem

,
proximos poft Receptionem ejuldum Circuli , non acquiete-

tur,

Extunc bene liceat eifdem , Majorihus , Vicecomitibus, Comu-
nitatibus , Willielmo , Willielmo , & Nicholao , ac aliis, quibus di-

ctus Circulus, per eos Uberabitur, poft finem ejufdem Menfis,in-

de, fecundum fuam voluntatem , difponere , abfque Impetitione

noitri, feu Hseredum noftrorumj
Provilb femper quod ( fi Nos diclum Circulum , citra finem

ejufdem Menfis , acquietare fecerimus ) extunc praefati Majores

,

Vicecomites , Comunitates , Willielmus , Willielmus , & Nicholaus

,

Circulum Nobis reddendum & reftituendum , adeo integre , abf-

que fradtione ieu pejoratione, ficut Circulus, ille eis liberatus fiiit,

teneantur

,

Ac (fididus Circulus, perillos, quibusfic deliberabitur, exnunc
vendatur) tunc ipfi, Hxredes , Succeflbres, & Executores, per

praefentes, ad Refpondendum Nobis, Haeredibus, Executoribus

,

feu Alfignatis noftris, de Superplufagio inde , teneantur 6c obli-

gentur,

In cujus , Scc.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , decimo quarto.die Julii.

Per Breve de Frivato Sigillo.

* De Monfiro fH^ervidendo,

REX, Diledo & Fideli fuo , lUchardo Rcdeman, ac, dilefto

Clerico fuo, Johanni Straunge , Salutem.

Sciatis quod Nos

,

De Fidelitate & Circumfpedtione veftris plenius confidentes,

Afiiignavimus vos conjunAim , & divifim , ad Monftrum five

. Monltrationem Hominum ad Arma , Armatorum , & Sagittario-

• rum,
Qui Nobifcum, in praefenti Viagio noftro,ver(us partesTrans-

marinas, in Comitiva, cariHlmi Fratris noftri, Thom<e Ducis Cla-

rencia, in proximo funt profedturi,

Supervidendum

,

Et ad Nos , in propria Perfona noftra, de Numero diftorum
Hominum ad Arma , Armatorum, & Sagittariorum, ac de mo-
do, forma, & fufficientia Arraiationis eorumdem, fub Sigillisve-

ftris, vel alterius veftrum, diftindte & aperte, Certificandum

,

Et ideo vobis Mandamus quod circa Praemiffa diligenter inten-

datis , ac ea faciatis 6c exequamini in forma praedida

:

Damus autem praefatis Hominibus ad Arma , Armatis , & Sa-

gittariis, ac aliis, quorum intereft, Tenore prxfentium , firmiter

in Mandatis ,
quod vobis & alteri veftrilm , in Executione Pr.e-

mifforum , Pareant , Obediant , & Intendant
, prout decet.

Jn cujus , &c.
Tcfte Rege apud Suthampton. Vicefimo die Julii.

Per ipfum Regem,

De Horaagio Arthuri MakmHrgh ^r^fiando.

Abbatibus , Prioribus, Dtf-
*• '- cibus, Uomitibus, daroniDus, jfuftitiariis, Admirallis , Vice-

comitibus , Majoribus, Conftabulariis , Ballivis, ac aliis Officiariis

Ann. D. REX, Archiepifcopis, Epifcopis, flbbatiDus , iTioribus, Utf-

j, if.
'•^ cibus, Comitibus, Baronibus, Juftitiariis, Admirallis , Vice-

comitibus , Majoribus, Conftabulariis , Ballivis, ac aliis Officiariis

& Miniftris noftris,'tam perTerram, quamperMare conftitutis,

tam Regni noftri Angliae ,
quara Terrx noftrae Hibemiae , ad quos,

&c. Salutem.

Cum Johatmes Doun, Abbas Vallis Sanfti Salvatoris , Legum Ann.D*
Uodtor, Procurator ^rthuri Mahmrgh de Hibernia, nomine 141J.
1 rocuratono , pro eodem , feiTus fuerit & recognoverit diftum Hen. f,Arthurum fuifte & eflTe Ligeum & Subjeflum noltrum , & Fide-
iitatem

, Subjedionem , & Ligeantiam Nobis , & Succeflbribus
noftns, Regibus Anglije, debere,

Et infuper promiferit, juraverit, & fpoponderit in Animam di-
Cti Arthuri, nomme Procuratorio quo fupra, quod didtus Arthu-
rus pro fe & fuis erit Fidelis Ligeus , exnunc inantea,Nobis,Hse-

c i!^"l'
^ Succelforibus noftns, & Fidelitatem omnimodam &

bubjcdtionem Nobis obfervabit, necnon Homagium Ligeum No-
bispr^rtabit, & Juramentum

,
per prsefatum Abbatem, nomine

^rxdith Arthuri, pricftitum, m Perfona propria , melioribus viis,
modo, & forma quibus dejure poterit , renovabit, quandocum-
que ex & pro parte noftra fuerit requifitus,

Promiferit etiam idem Abbas quod Procuratorium & Manda-
fum, hac vice in nomine pr^didi Arthuri fadta , fecundum vide-
re Noftrum & Concilii noftri, idem conftituens efFedtualiter re-
formabit

,

Et InfuflRcientiasProcuratorii, nunc prxftiti, in omni fua par-
tc fupplcbit,

Et Juramentum
, per praefatum Ai>hatem nunc prxftitum per-

lonaliter renovabit

,

Et praedida omnia & fingula Sigilli fui Magni appofitione mu-
niet & roborabit,

Nos (ad inftantiam praefati Arthuri) fufcepimus infalvum &fe-
curum Condudum noftrum, ac in Frotedionem & Defenfionem
noltras fpeciales, Geraldum Caelmanach, Filium ejufdem Arthuri,m Regnum noftrum Angliae, penes Prefentiam noftram, tam per
^erram noftram prxdiaam, quam alia Terras & Dominia no-
Itra, Mare & Aquam, veniendo, ibidem morando

, perhendinan-
do, & exinde ad propria redeundo , necnon Servientes, Equos,
Bona, Res, & Herncfia fua quxcumque,
Et ide6 vobis Mandamusquod ipfum Geraldum, in diftum Re-

gnum noftrum
, penes Pr^efentiam noftram , tam per Terram no-

ftram praediCbm, quam alia * Terras & Dominia noftra, Mare,
& Aquam, veniendo, ibidem morando, perhendinando, &exin-
dead propna, ut praedidum eft, redeundo, necnon Servientes,
Equos, Bona, & Herneiia fua quxcumque, manuteneatis

, prote-
gatis, & defendatis,

Non inferentes eis, feu, quantum in vobis eft, ab aliis inferri
permittentes , Injurijm, Moleftiam, Dampnum, Violentiam , Im-
pedimenturn aliquod , feu Gravamen

,

Et, fi quid eis forisfaftum fuerit, id eis fine dilatione corrigi&
debite reformari faciatis.

In cujus , &c. per Biennium duraturas.
Tefte Rege apud Sutham^ton vicefimo quarto die Julii.

Per ipfum Regem.

IX.

De Pignore pro Solmione Secundi QMarterii,

R' Ann. D,

Sciatisquod,

Tom. IV. P U.

EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem.
- Sciatis quod, j^ir
Cum Robertus Cha/ons Chivalef Nobifcum , ad Deferviendum -*». 3.

Nobis, in prxfenti Viagio noftro , verfus partes Tranlroarinas , H. f.
per unum Annum integrum fit Retentus, pm. 3
Ac, Venerabilis Pater , Richardus Courtenay , Epifcopus Nor-wi- H. f.

cenfis, Thefaurarius Camerx noftrie , virtute Literarum noftrarum />. 2. m
Patentium, fibi diredtarum , eidem Roberto unam Coupam Auri 38.
Duas Ollas de Argento deauratas , & Unam parvam Pelvem de
Argento deauratam

,

Pro Securitate Quadraginta & quinque Librarum, Sex Solido-
rum, Novem Denariorum., Unius Oboli, & Unius Quadrantis
quos idem i?(?fcr/w percipere &reciperedebet,pro SecundoQuar-
terio inte^ro Anni prxdidi , fecundum formam & efl-ectum qua-
rumdam Indenturaru.m, inter Nos & frwfatum Rober-
tum inde confedlarum

,

Delibcraverit

,

Unde Dies Solutionis, adquem volumus &acquietaredebemus^
Jocalia prxdida per Deputatos , Alfignatos , Hieredes, feu Exe- •

cutores noitros, erit in die Circumcifionis
, qui erit in Anno Do-

mini Millefimo
,
Quadringentefimo , Sextodecimo, fecundumcur-

fum & computationem Ecclefix Anglicanx
, prout in I n d e N-

T u R I s prjediCtis pleniiis continetur

,

Nos,
Securitati frtedidi Roherti in hac parte pro(J5icere volentes , ut

tenemur,
Volumus & Concedimus per Praefentes, quod,
In cafu quo diCta jocalia, dicto Die Circumcifionis

, per Nos,
Hxredes, feu Executores noftros non acquietentur

,

Tunc bene licebit eidem Roberto , & aliis
, quibus hujufraodi

Jocalia per ipfum Robertum liberabuntur , poft eundem diem , in-

de , fecundum fuam Voluntatem , difponere , abfque Impetitione
noftri, leu Haeredum noftrorumj

Provifo femper quod (fi NosdidtaJocalia, citra eundem diem
Circumciiionis, acquietare fecerimus) extunc prxfatus Rohertus^

ad eadem Jocalia Nobis reddendum & reftituendum , adeo ince-

gre, abfque fraCtione ieu pejoratione, ficut Jocalia illa fibi libera-

ta fuerunt, teneatur.

In eujus, &c.
Telte R^ge apud Suthanpton, vicefimo quarto die Julii.

Per Breve de Privato Sifflh.

Ot
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3-

De FiElualibus & de m» gravando Habitantes.

RE X , Vicecomiti Suthamptonias, Saluteni.

PrxcipimusTibi, hrmiter injungentes, quod ftatitn ,
vifis

Prsefcntibu!., in fmgulis Locis infra Ballivam tuam, tam infraLi-

bertates, quam extra, ubi melius expedire videris, ex partes no-

ftra, publice proclamati facias,
• ,r 1 •

Quod omnes & finguli Domini , Mdites, Armigeri, Valetu,

& alii quicumque,
t>. • j-

Q;ji Nobifcum in prxfenti Viagio noflro, cutn Dei adjutorio,

verfus Partes Tranfmarinas, profe6turi funt, ..

• Sibi de Viftualibus, &: aliis fibi pro eodem Viagio necellariis,

pro uno Quarterio Anni, provideant indilate,

Proclamari facias etiam, ex parte noftra, in Locis prxd^tis

,

quod omnes & * finguli Ligeinoflri,infraComitatum prxdictum

feu alibi habirantes, qui fe, per aliquos Capitaneos ,ka eorum

Soldarios, fentiunt aliqualiter moleftatos , feu ahter mdebite Ora-

vatos, penes Senefcallum Thefaurarui: , leu Contrarotulatorem Ho-

fpitii noftri, pro Rcmedio in hac parte habendo ,
profequantur

cum efFeiftu

,

/- r n.- • r«
Et Nos eis, & eorum cuilibet, in Adventu fuo, JuftitiaeUJtn-

plementum exhiberi faciemus.

Tefte Rege apud Villam Regis Sutbampton. vicefimo quarto die

Ver iffum Regem.

Tellament.

Ann.U. "IN Nomine Summ'^ e

eqis.. /

fiam Confluentes Miffas audire, & in Creatoris fui laudem con- Ann.D.

templationibus indulgere. I-+15'

Et, in cafu quo in Vita noftra non provideatur Ecclefix Weft- ^f"- $•

monafterienfi in Eccleliis vel Redditibus , ad Valorem Annuum
Centum Librarum, pro di(ftarum Miflarum onere Supportando

,

volumus quod Executores noftri, fecundum eorum difcrctionem

,

de Ecclelia vel Eccieliis aliis vel Redditibus, mehoribus modo &
forma quibus poterint , dittiie Ecclefias ad didtum Valorem An-
nuum faciant provideri : facientes inter ipfos & ejufdem Ecclefije

Abbatem & Capitulum Compofitionem
,

qu-je contineat hanc no-
ftram uHimam Voluntatem.

Item, Volumus quod , Annis fingulis , in eadem Eccle-
fia teneantur folemniter , in Die Obitus noftri , Exequise nofbx
regi« cum Miffa de Requie in Craftino.

Item, quoad Funeralia & Sumptus Sefultur^ noftrae, omnia
ponimus in Superviforum & Execurorum noftrorum difcretione;

Ita quod Dignitatis Regi.^ confervetur Honor , & damnanda Su-
perffuitas evitetur ; V o L U M U s tamen , in fpeciali

, quod in Her-
iia noftra folemniori ,

qux ferviet in die Sepulrurae noftrae, fmt,
inter c-xteros, Tres Cerei , excellentiores caeteris, unius Quanti-
tatis & Formae, Qiiinque Minores illis Tribus unius Quantitatis,

Septem Minores illis Quinque unius Quancitatis , & Quindecim
Minores illis Septem unius Quantitatis.

I T E M , V o L u M u s quod , a die Sepulturae noftrx
, per An-

num unum integrum , exhibeatur xxx. Pauperibus futficienter in